BAN QLDA VÀ BẢO TRÌ KCHTGT

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 10/QĐ-HĐTD Lai Châu, ngày 26 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương thức ra đề và hướng dẫn chấm thi vấn đáp

kỳ tuyển dụng viên chức năm 2025 của Ban Quản lý dự án

và bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi bổ sung một số điều

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ Quy định về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 001/2025/TT-BNV ngày 17/3/2025 của Bộ Nội vụ ban

hành Nội quy và Quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét thăng hạng công chức,

viên chức;

Căn cứ Kế hoạch số 725/KH-BQLDA ngày 18/12/2025 của Ban Quản lý dự

án và bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông về việc tuyển dụng viên chức năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 366/QĐ-BQLDA ngày 24/12/2025 của Ban Quản lý

dự án và bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông về việc thành lập Hội đồng tuyển

dụng viên chức năm 2025 của Ban Quản lý dự án và bảo trì kết cấu hạ tầng

giao thông;

Theo đề nghị của Uỷ viên kiêm Thư ký Hội đồng tuyển dụng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương thức ra đề và hướng dẫn chấm thi vấn đáp kỳ

tuyển dụng viên chức năm 2025 của Ban Quản lý dự án và bảo trì kết cấu hạ tầng

giao thông, như sau:

1. Đề thi và hướng dẫn chấm thi vấn đáp

- Bảo đảm chính xác, khoa học.

2

- Lời văn, câu chữ phải rõ ràng, mạch lạc, đúng văn phạm, đúng chính tả.

Tuyệt đối không sử dụng những từ ngữ gây hiểu nhầm hoặc có thể hiểu theo

nhiều nghĩa. Trong trường hợp bắt buộc phải dùng từ đa nghĩa thì phải giải thích

theo nghĩa được sử dụng trong câu hỏi.

- Đề thi, câu hỏi thi được xây dựng phải theo danh mục tài liệu tại Thông

báo số 07/TB-HĐTD ngày 20/01/2026 và Thông báo điều chỉnh số 08/TB-HĐTD

ngày 21/01/2026 của Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2025 của Ban Quản lý

dự án và bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông và phải bao quát được cơ bản nội dung

yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển dụng.

- Câu hỏi thi vấn đáp phải đánh giá được kiến thức lý thuyết; năng lực về tư

duy, logic; đánh giá, phân loại được thí sinh.

- Hướng dẫn chấm thi phải xây dựng thang điểm chi tiết.

2. Thời gian thi vấn đáp: 30 phút (trước khi thi vấn đáp, thí sinh có không

quá 15 phút chuẩn bị).

3. Thang điểm và cấu trúc đề thi vấn đáp

- Thang điểm của đề thi vấn đáp: 100 điểm.

- Mỗi đề thi gồm 02 câu hỏi, trong đó mỗi câu hỏi 50 điểm.

4. Số lượng đề thi, hướng dẫn chấm thi vấn đáp

- Số lượng đề thi: 33 đề.

- Việc xây dựng hướng dẫn chấm thi vấn đáp phải đảm bảo mỗi đề thi có

02 hướng dẫn chấm thi.

5. Giao nhận đề thi, hướng dẫn chấm thi vấn đáp

Ban đề thi bàn giao bộ đề thi, hướng dẫn chấm thi vấn đáp cho Hội đồng

tuyển dụng viên chức, cụ thể như sau:

a. Phòng thi số 01

Vị trí Quản lý dự án đường bộ Hạng III: 01 túi đựng đề thi chứa 18 đề thi và

01 túi đựng hướng dẫn chấm thi tương ứng.

b. Phòng thi số 02

Vị trí Quản lý dự án đường bộ Hạng III: 01 túi đựng đề thi chứa 15 đề thi và

01 túi đựng hướng dẫn chấm thi tương ứng.

Việc giao nhận đề thi, hướng dẫn chấm thi phải lập biên bản bàn giao, có

chữ ký xác nhận của bên giao, bên nhận, đại diện Ban Giám sát và Công an tham

gia bảo vệ kỳ tuyển dụng. Các túi đựng đề thi, hướng dẫn chấm thi phải được bảo

quản, bảo đảm an toàn, bảo mật trong quá trình giao, nhận, vận chuyển.

3

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Hội đồng tuyển dụng viên chức, Ban đề thi, Ban kiểm tra sát hạch,

thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và thí sinh tham dự thi vấn đáp chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Giám sát;

- Lưu: HĐTD.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC BAN

Vũ Trung Tuấn

		2026-01-26T16:23:53+0700

		2026-01-26T16:29:59+0700